平成 30年 7月 5日

ルノン株式会社

壁紙価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、ご高承の通り、原油価格及び国産ナフサ価格の高騰により、壁紙の主原材料である

塩化ビニル樹脂、可塑剤の大幅な値上げに続き、壁紙用原紙の値上げも加わり、再三に渡

る仕入先様からの製品価格値上げ要請を受けざるを得ない状況となりました。価格の維持

を最優先に諸経費削減をはじめコストアップを吸収すべく、自助努力を行ってまいりまし

たが、昨今の輸送費、人件費等諸経費も上昇し、事業経営を取り巻く環境は大変厳しい状

況となっており、このままでは今後の商品開発、技術開発への影響、また長期安定供給に

も支障をきたす恐れが出てまいりました。

将来に亘って、魅力的な商品の安定供給、業界の健全な発展を願いつつ、誠に遺憾ではご

ざいますが、価格体系の見直しが不可欠と判断し、壁紙の販売価格改定をさせていただき

たくご案内申し上げます。

今後とも、微力ではございますが壁紙をはじめ魅力あるインテリア業界の発展に尽力して

まいる所存です。

諸般の事情をご賢察のうえ、ご了承賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

＝ 記 ＝

※価格改定実施日：平成 30年 9月 21日

※価格改定内容（現行お取引価格に対しての値上）：壁紙他 約 20％

以上